
B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 1 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

B SOURNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

OBSAH: 

B SOURNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ................................................................................................. 1 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY ................................ .......................................................................... 3 
a) charakteristika stavebního pozemku ................................................................................... 3 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.) ............................................................................ 3 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma .......................................................................... 3 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. ............................. 3 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území ........................................................................................................................................ 3 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin ................................................................ 3 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) ........................................................................................... 3 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) ............................................................................................................ 3 
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice ....................... 3 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY .............................. ...................................................................... 3 
B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK ................... 3 
B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ........................................... 4 

a) urbanismus (územní regulace, kompozice prostorového řešení) ....................................... 4 
b) architektonické řešení (kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení) ........ 4 

B.2.3 DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY ...................................... 4 
B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY .................................................................................. 4 
B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY ............................................................................... 4 
B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB .......................................................................... 4 

B.2.6.1 STAVEBNÍ ŘEŠENÍ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY ............................... 4 
B.2.6.1.2.2.1 STÁVAJÍCÍ STAV ....................................................................................... 4 
B.2.6.1.2.2.2 HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY ................................................................ 4 
B.2.6.1.2.2.3 PARAMETRY VODNÍHO DÍLA ................................................................... 6 
B.2.6.1.2.2.4 SO 01  - TĚŽBA SEDIMENTU .................................................................... 6 
B.2.6.1.2.2.5 SO 03  - OPEVNĚNÍ NÁVODNÍHO LÍCE, OPRAVA BŘEHŮ VODNÍ 
NÁDRŽE 7 
B.2.6.1.2.2.6 SO 04 - DEMOLICE STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ, KÁCENÍ DŘEVIN, 
REVITALIZACE ZELENĚ ................................................................................................ 7 

B.2.6.2 MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA ............................................................. 7 
B.2.7 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ, POSOUZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK 
POŽÁRNÍ OCHRANY ...................................................................................................................... 8 

a) rozdílení stavby a objektů do požárních úseků ................................................................... 8 
b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti ..................................... 8 
c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků 
na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí ................................................................... 8 
d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest ....................................... 8 
e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru ......... 8 
f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrných míst ............................................................................................ 8 
g) zhodnoceni možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové 
cesty) ........................................................................................................................................... 8 
h) zhodnocení technických a technologických zařízeni stavby (rozvodná potrubí, 
vzduchotechnická zařízení) ......................................................................................................... 8 
i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními ......... 8 
j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek ................... 8 

B.2.8 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI, KRITÉRIA TEPELNĚ TECHNICKÉHO 
HODNOCENÍ ................................................................................................................................... 8 

a) kritéria tepelně technického hodnocení ............................................................................... 8 
b) posouzení využití alternativních zdrojů energií ................................................................... 8 

B.2.9 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ, zásady řešeni parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod.) a zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) .................... 8 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 2 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

B.2.10 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO 
PROSTŘEDÍ, pronikání radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovodňová 
opatření apod. ................................................................................................................................. 9 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží ......................................................................... 9 
b) ochrana před bludnými proudy ............................................................................................ 9 
c) ochrana před technickou seizmicitou .................................................................................. 9 
d) ochrana před hlukem ........................................................................................................... 9 
e) protipovodňová opatření ...................................................................................................... 9 
f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) ...................................................... 9 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU............... ............................................. 9 
a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky ............................................................ 9 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky ................................................................. 9 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ............................................................................................................... 9 
a) popis dopravního řešení ...................................................................................................... 9 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu............................................................ 9 
c) doprava v klidu..................................................................................................................... 9 
d) pěší a cyklistické stezky .................................................................................................... 10 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV .... .................................... 10 
a) terénní úpravy .................................................................................................................... 10 
b) použité vegetační prvky ..................................................................................................... 10 
c) biotechnická opatření ........................................................................................................ 10 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ........................... 10  
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda .......................................... 10 
b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichu apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině .......................................... 10 
c) vliv na soustavu chráněných území natura 2000 .............................................................. 10 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA ............. 10 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů ............................................................................................................ 10 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA .............................. ................................................................ 10 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ........................ .......................................................... 11 

a) nároky na provádění stavby .............................................................................................. 11 
b) požadavek na zpracování plánu BOZP ............................................................................. 11 
c) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění ........................................ 11 
d) odvodnění staveniště ......................................................................................................... 11 
e) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu .............................. 11 
f) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky ........................................................... 11 
g) ochrana životního prostředí při výstavbě ........................................................................... 11 
h) zásady bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdráví při práci podle jiných právních předpisů ............... 11 
i) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb ......................................... 12 
j) zásady pro dopravní inženýrská opatření ......................................................................... 12 
k) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (prováděni stavby za provozu, 
opatřeni proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) .................................................. 13 
l) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny ........................................................................ 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 3 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

B.1   POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Stavba se nachází na levém břehu Oseckého potoka ČHP:.1-11-01-034 
v katastrálním území obce Osek u Rokycan. 

b) výčet a závěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 

V rámci stavby nebyly prováděny žádné z výše uvedených průzkumů. 

c) stávající ochranná a bezpe čnostní pásma 

V zájmovém území se nenalézají žádné sítě technické infrastruktury. V místě 
stavby se nachází stávající ochranné pásmo komunikace III. třídy. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolované mu území apod. 

Uvažovaná stavba se nenalézá v území, které by bylo evidováno jako 
památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území 
apod. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové pom ěry v území 

Výstavba nebude mít po své realizaci negativní dopad na životní prostředí či 
odtokové poměry z řešeného území. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d řevin 

Demolice a kácení dřevin je součástí objektu SO 04, který je popsán níže. 

g) požadavky na maximální zábory zem ědělského p ůdního fondu nebo 
pozemk ů určených k pln ění funkce lesa (dočasné / trvalé) 

Stavba nemá nároky na zábory zemědělského půdního fondu ani pozemků 
určených k plnění funkce lesa. 

h) územn ě technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu) 

Stavba bude po svém dokončení dopravně obsluhovatelná ze stávajících 
místních komunikací.  

i)  věcné a časové vazby stavby, podmi ňující, vyvolané, související 
investice 

Navrhovaná stavba nemá vazby na podmiňující ani související investice 
spojené se stavbou. 

B.2   CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1  ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNK ČNÍCH 
JEDNOTEK    

Stavba malé vodní nádrže (návesního rybníčka) slouží jako estetický prvek 
v obytné zástavbě. Tato přispívá ke zvýšení biodiverzity v řešeném území. Kapacity 
stavby jsou uvedeny v odstavcích níže. 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 4 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

B.2.2  CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

a) urbanismus (územní regulace, kompozice prostorového řešení) 

Žádné nároky na stavbu z hlediska územní regulace či kompozice 
prostorového řešení nejsou kladeny. 

b) architektonické řešení (kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení) 

Žádné nároky na stavbu z hlediska kompozice tvarového řešení, 
materiálového či barevného provedení nejsou kladeny. 

B.2.3  DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Netýká se. 

B.2.4  BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Netýká se. 

B.2.5  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY  

V prostoru stavby, který bude označen, se budou pohybovat pouze osoby 
zhotovitele stavby. Pohyb třetích osob a osob se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace je tímto zamezen. Bezpečnost stavby při jejím užívání bude zajištěna 
běžnými prostředky v souladu s platnými vyhláškami o bezpečnosti a ochraně zdraví. 

B.2.6  ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB  

B.2.6.1 STAVEBNÍ ŘEŠENÍ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

B.2.6.1.2.2.1 STÁVAJÍCÍ STAV 

V současné době je vodní dílo využíváno jako vodní nádrž krajinotvorná 
v obytné zástavbě. Tato je provedena jako boční na Oseckém potoce. Nádrž je 
napájena z vlastního povodí a z výše popsané vodoteče. Nátok z vodoteče je 
zajištěn betonovým potrubím DN 200, které spojuje koryto potoka se zátopou 
rybníka. V korytě toku je umístěn stávající hraditelný objekt (vzdouvací objekt), který 
po zahrazení zajišťuje nátok do rybníka. 

B.2.6.1.2.2.2 HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 

ODTOK Z VLASTNÍHO POVODÍ 
 
Návrhový déšť dešťoměrná stanice – Rokycany 

Doba trvání deště (min) 
Intenzita deště 
(l/s.ha) periodicita 

15 150 0.5 

plocha dílčí plocha (m2) 
souč. povrch. 
odtoku povrch 

redukovaná 
plocha (m2) odtok l/s 

P1 2375 1 vodní plocha 2375 35.6 
P2 1350 0.8 živičný povrch 1080 16.2 
P3 6700 0.35 zatravnění 2345 35.2 
P4 16100 0.4 smíšená zástavba 6440 96.6 
souhrn 26525     12240 183.6 
 
NÁTOK Z ROZDĚLOVACÍHO OBJEKTU (OSECKÝ POTOK) 
 
r 0.1 potrubí DN 200 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 5 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

n 0.014 
i 0.005 

y S O R C v Q 
0.005 0.00020924 0.063511 0.003295 27.55315 0.111829 2.34E-05 

0.01 0.00058729 0.090207 0.00651 30.86555 0.176102 0.000103 
0.015 0.00107044 0.110963 0.009647 32.95611 0.228883 0.000245 

0.02 0.00163501 0.128699 0.012704 34.50348 0.274992 0.00045 
0.025 0.00226655 0.144547 0.01568 35.73535 0.316418 0.000717 

0.03 0.00295498 0.15908 0.018575 36.75884 0.354255 0.001047 
0.04 0.00447295 0.185458 0.024118 38.394 0.421621 0.001886 
0.05 0.00614183 0.20944 0.029325 39.66538 0.480303 0.00295 
0.06 0.00792668 0.231855 0.034188 40.69282 0.532035 0.004217 
0.07 0.00979917 0.25322 0.038698 41.54198 0.577854 0.005662 
0.08 0.01173478 0.273887 0.042845 42.25284 0.618433 0.007257 
0.09 0.01371133 0.294126 0.046617 42.8512 0.654216 0.00897 
0.1 0.01570796 0.314159 0.05 43.35445 0.685494 0.010768 

0.11 0.01770459 0.334192 0.052977 43.77441 0.712443 0.012614 
0.12 0.01968114 0.354431 0.055529 44.11894 0.735139 0.014468 
0.13 0.02161675 0.375098 0.05763 44.39284 0.753565 0.01629 
0.14 0.02348924 0.396463 0.059247 44.5981 0.767599 0.01803 
0.15 0.02527409 0.418878 0.060338 44.73389 0.77699 0.019638 
0.16 0.02694297 0.44286 0.060839 44.79558 0.781285 0.02105 
0.17 0.02846094 0.469238 0.060654 44.77284 0.7797 0.022191 

0.175 0.02914937 0.483771 0.060254 44.72361 0.776277 0.022628 
0.18 0.02978091 0.499619 0.059607 44.64318 0.770708 0.022952 

0.185 0.03034548 0.517355 0.058655 44.52352 0.762478 0.023138 
0.19 0.03082863 0.538111 0.05729 44.34919 0.750606 0.02314 

0.195 0.03120668 0.564807 0.055252 44.0822 0.732693 0.022865 
0.2 0.03141592 0.628318 0.05 43.35445 0.685494 0.021535 

ŠACHTOVÝ PŘELIV (POŽERÁK) 
 
Q h b b0 m h exp1,5 odm 2g   

0.006676 0.02 1.6 1.402 0.38 0.002828 4.429 0.197531 
0.034808 0.06 1.6 1.407 0.38 0.014697 4.429 0.192771 
0.075137 0.1 1.6 1.412 0.38 0.031623 4.429 0.188235 
0.124845 0.14 1.6 1.416 0.38 0.052383 4.429 0.183908 
0.182539 0.18 1.6 1.420 0.38 0.076368 4.429 0.179775 
0.214093 0.2 1.6 1.422 0.38 0.089443 4.429 0.177778 
0.318614 0.26 1.6 1.428 0.38 0.132575 4.429 0.172043 
0.395901 0.3 1.6 1.432 0.38 0.164317 4.429 0.168421 

 
POTRUBÍ OD BEZPEČNOSTNÍHO PŘELIVU (SPODNÍ VÝPUST) 
 
r 0.2 

potrubí BT DN 400 n 0.014 
i 0.01 

y S O R C v Q 
0.01 0.00083696 0.127022 0.006589 30.92737 0.251047 0.00021 
0.02 0.00234916 0.180414 0.013021 34.64541 0.395336 0.000929 
0.03 0.00428176 0.221926 0.019294 36.99199 0.513824 0.0022 
0.04 0.00654004 0.257398 0.025408 38.72884 0.617337 0.004037 
0.05 0.0090662 0.289094 0.031361 40.11157 0.710334 0.00644 
0.06 0.01181992 0.31816 0.037151 41.2604 0.795276 0.0094 
0.08 0.0178918 0.370916 0.048237 43.09581 0.946508 0.016935 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 6 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

0.1 0.02456732 0.41888 0.05865 44.52289 1.078245 0.02649 
0.12 0.03170672 0.46371 0.068376 45.67614 1.194378 0.03787 
0.14 0.03919668 0.50644 0.077396 46.62929 1.297237 0.050847 
0.16 0.04693912 0.547774 0.085691 47.42721 1.388335 0.065167 
0.18 0.05484532 0.588252 0.093234 48.09885 1.468665 0.080549 
0.2 0.06283184 0.628318 0.1 48.66372 1.538883 0.096691 

0.22 0.07081836 0.668384 0.105955 49.13511 1.599381 0.113266 
0.24 0.07872456 0.708862 0.111058 49.52183 1.650331 0.129922 
0.26 0.086467 0.750196 0.115259 49.82928 1.691696 0.146276 
0.28 0.09395696 0.792926 0.118494 50.05967 1.723202 0.161907 
0.3 0.10109636 0.837756 0.120675 50.21209 1.744284 0.176341 

0.32 0.10777188 0.88572 0.121677 50.28133 1.753926 0.189024 
0.34 0.11384376 0.938476 0.121307 50.25581 1.750368 0.199268 
0.35 0.11659748 0.967542 0.120509 50.20056 1.742682 0.203192 
0.36 0.11912364 0.999238 0.119214 50.11028 1.73018 0.206105 
0.37 0.12138192 1.03471 0.11731 49.97597 1.711705 0.20777 
0.38 0.12331452 1.076222 0.114581 49.78028 1.685053 0.207791 
0.39 0.12482672 1.129614 0.110504 49.48059 1.64484 0.20532 
0.4 0.12566368 1.256636 0.1 48.66372 1.538883 0.193382 

 

B.2.6.1.2.2.3 PARAMETRY VODNÍHO DÍLA 

hráz 

délka hráze 43,0 m 

koruna hráze o minimální výšce 397,00 m n. m. 

maximální výška hráze ze vzdušní strany v místě výpusti 3,3 m 

minimální šířka koruny hráze 2,2 m 

sklon návodního svahu 1: 2 

sklon vzdušního svahu 1: 1,5 - 3 

vypouštěcí zařízení -  požerák 

šířka 400 mm 

základová výpust - kruhové potrubí 

profil DN 400 

délka 29,5 m 

bezpečnostní přeliv – šachtový přeliv požerákem 

délka účinné přelivné hrany 1,6 m 

normální hladina 396,38 m n. m. 

maximální hladina  396,58m n. m. 

vodní plocha při normální hladině 0,2540 ha 

vodní plocha při maximální hladině 0,2620 ha 

Objem nádrže při normální hladině 3050 m
3
 

Objem nádrže při maximální hladině 3580 m
3
 

výškový systém Bpv. 

 

B.2.6.1.2.2.4 SO 01  - TĚŽBA SEDIMENTU 

V rámci stavby je uvažováno s těžbou sedimentu ze dna nádrže 
v předpokládaném objemu dle níže uvedeného výpočtu. 

 
profil  plocha sedimentu (m²) objem sedimentu (m³) 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 7 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

PF01 23.75 356.25 
PF02 21.25 318.75 
PF03 19.34 290.1 
PF04 11.75 176.25 

celkem 76.09 1141.35 

Záměrem při nakládání se sedimentem je jeho rozprostření a zapracování na 
pozemcích ZPF. 

Po vypuštění vodního díla bude proveden odběr sedimentu a tento bude 
podroben analýze dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (§ 37t) 
vyhl. č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů na zemědělské půdě – příloha č. 1 – 
Limitní hodnoty rizikových prvků a rizikových látek v sedimentu v mg.kg -1. Limitní 
hodnoty jsou uvedeny v příloze č. 1 k vyhl. 257/2009 Sb., případně ve vyhlášce 
294/2005 Sb. nebo zvláštním předpise upravující ochranu ZPF. 

V případě, že sediment vyhoví výše uvedeným limitům, bude provedena jeho 
těžba a odvoz s následným využitím na pozemcích ZPF. V opačném případě bude 
sediment odvážen na vhodnou skládku. 

B.2.6.1.2.2.5 SO 03  - OPEVNĚNÍ NÁVODNÍHO LÍCE, OPRAVA BŘEHŮ 
VODNÍ NÁDRŽE 

V rámci tohoto stavebního objektu bude provedena rekonstrukce stávajícího 
břehového opevnění rybníka. Stávající kamenná dlažba do betonového lože 
s přespárováním bude celoplošně očištěna, bude provedeno doplnění chybějícího 
kamenného obkladu s následným celoplošným, hloubkovým přespárováním CM. 
Předpokladem je doplnění kamenném dlažby vč. betonového lože v ploše 215,0 m2 a 
doplnění žulové římsy (profil 600/80 mm) v délce 126,2 m. Celoplošné spárování 
bude provedeno v ploše 430,0 m2. 

Dále bude provedeno doplnění, dorovnání stávající kamenné rovnaniny 
s vyklínováním v celkové ploše 620 m2, doplnění LK do 80 kg v předpokládaném 
objemu do 80 m3. 

B.2.6.1.2.2.6 SO 04 - DEMOLICE STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ, KÁCENÍ 
DŘEVIN, REVITALIZACE ZELENĚ 

V rámci realizace stavby bude prováděna demolice stávajícího PVC potrubí 
přelivu DN 200 v délce 20,0 m, demolice stávající betonové (regulační) šachty 
s dlužovou stěnou (1,2 m3 betonové suti) a demolice dvou stávajících betonových 
kun v jihovýchodní části rybníka. 

Předpokladem je kácení 12 ks vzrostlých dřevin (olše lepkavá) a průměru 
kmene do 120 cm. Dále mýcení a kácení náletového porostu a křovin v ploše do 100 
m2. Součástí bude i odstranění kořenového systému kácené vegetace.  

V okolí rybníka budou místně doplněny vhodné dřeviny a křoviny, např. dub 
letní – 1 ks, vrba – 2 ks, ptačí zob obecný – 2 ks, brslen evropský – 2 ks. Rozmístění 
dřevin bude provedeno dle obecných zásad pro výsadbu zeleně v zastavěném 
území. 

B.2.6.2 MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 

Mechanická odolnost a stabilita bude zajištěna dostatečným hutněním 
zemních sypanin, bezpodmíne čným používáním betonových sm ěsí 
s charakteristikou pro dané prost ředí (specifikováno v PD).  Kvalita a přesnost 
stavebních prací musí podléhat autorizovanému stavebnímu dozoru. 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 8 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

B.2.7  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ, POSOUZENÍ TECHNICKÝCH 
PODMÍNEK POŽÁRNÍ OCHRANY 

a) rozdílení stavby a objekt ů do požárních úsek ů 

Netýká se. 

b) výpo čet požárního rizika a stanovení stupn ě požární bezpe čnosti 

Netýká se. 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a st avebních výrobk ů včetně 
požadavk ů na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí  

Netýká se. 

d) zhodnocení evakuace osob v četně vyhodnocení únikových cest 

Netýká se. 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení po žárně nebezpe čného 
prostoru 

Netýká se. 

f) zajišt ění pot řebného množství požární vody, pop řípadě jiného hasiva, 
včetně rozmíst ění vnit řních a vn ějších odb ěrných míst 

Netýká se. 

g) zhodnoceni možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, 
zásahové cesty) 

Netýká se. 

h) zhodnocení technických a technologických za řízeni stavby  (rozvodná 
potrubí, vzduchotechnická zařízení) 

Netýká se. 

i) posouzení požadavk ů na zabezpe čení stavby požárn ě bezpečnostními 
zařízeními 

Netýká se. 

j) rozsah a zp ůsob rozmíst ění výstražných a bezpe čnostních zna ček a tabulek 

Netýká se. 

B.2.8  ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI, KRITÉRIA TEPELNĚ 
TECHNICKÉHO HODNOCENÍ 

a) kritéria tepeln ě technického hodnocení 

Netýká se. 

b) posouzení využití alternativních zdroj ů energií 

Netýká se. 

B.2.9  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA  PRACOVNÍ 
A KOMUNÁLNÍ PROST ŘEDÍ, zásady řešeni parametrů stavby (větrání, 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 9 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.) a zásady řešení 
vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

Stavba odpovídá požadavkům na bezpečnost ochranu zdraví při práci ve 
smyslu zákona č. 309/2006 Sb. a technickým požadavkům na stavby podle vyhlášky 
č. 268/2009 Sb. 

B.2.10  ZÁSADY OCHRANY STAVBY P ŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY 
VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ, pronikání radonu z podloží, bludné proudy, 
seizmicita, hluk, protipovodňová opatření apod. 

a) ochrana p řed pronikáním radonu z podloží 

Netýká se. 

b) ochrana p řed bludnými proudy 

Netýká se. 

c) ochrana p řed technickou seizmicitou 

Netýká se. 

d) ochrana p řed hlukem 

Netýká se. 

e) protipovod ňová opat ření 

Nejsou zřizována. 

f) ostatní ú činky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 

Netýká se. 

B.3   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, p řeložky 

Netýká se. 

b) připojovací rozm ěry, výkonové kapacity a délky 

Netýká se. 

B.4   DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) popis dopravního řešení 

Netýká se. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukt uru 

Stavba bude po dobu realizace obsluhovatelná po stávajících místních 
komunikacích a po stávajícím tělese hráze. 

c) doprava v klidu 

Netýká se. 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 10 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

d) pěší a cyklistické stezky 

Netýká se. 

B.5   ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH 
ÚPRAV  

a) terénní úpravy 

Pozemky dotčené pohybem těžké mechanizace, která bude použita pro 
výstavbu, budou po dokončení stavebních prací vráceny do původního stavu 
ohumusováním a osetím. 

b) použité vegeta ční prvky 

Není vzhledem k charakteru stavby řešeno. 

c) biotechnická opat ření 

Nejsou navrhována. 

B.6   POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO 
OCHRANA 

a) vliv na životní prost ředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p ůda 

Stavba celkově negativně neovlivní životní prostředí, pouze dojde dočasně ke 
zhoršení stávajícího životního prostředí během stavby. Tyto vlivy budou omezeny na 
minimum zhotovitelem stavby při dodržování bezpečnostních a hygienických 
vyhlášek a norem, omezením hluku, prašnosti apod.  

Odpady budou tříděny a likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. A 
jeho následujících změn a doplňků. Při provádění stavby budou respektovány 
všechny požadavky veřejnoprávních orgánů, ČSN a vyhlášek týkajících se životního 
prostředí.  

b) vliv na p řírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichu apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Po dokončení stavby nedojde k zásadním změnám, které by měly negativní 
vliv na životní prostředí. 

c) vliv na soustavu chrán ěných území natura 2000 

Navrhovaná stavba nemá vliv na soustavu chráněných území natura 2000. 

d) návrh zohledn ění podmínek ze záv ěru zjiš ťovacího řízení nebo stanoviska 
EIA 

Netýká se. 

e) navrhovaná ochranná a bezpe čnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních p ředpis ů 

V rámci výstavby nejsou navrhována žádná ochranná pásma. 

B.7   OCHRANA OBYVATELSTVA 

Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje posouzení z hlediska 
ochrany obyvatelstva. 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 11 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

B.8   ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) nároky na provád ění stavby 

Stavbu je možno realizovat jedním zhotovitelem. Vzhledem k této skutečnosti 
není nutná účast koordinátora stavby. Celá stavba je navržena tak, aby splňovala 
požadavky norem ČSN. Tyto normy je povinen dodržet i dodavatel stavby. Zvláštní 
nároky na provádění staveb nejsou. Je nutné dodržet standardní požadavky na 
přesnost a kvalitu stavebních a montážních prací. 

b) požadavek na zpracování plánu BOZP 

Dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – příloha č.5 (práce a činnosti vystavující 
fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, při jejichž 
provádění vzniká povinnost zpracovat plán) bylo shledáno, že nevzniká nutnost 
ohlášení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce. 

c) pot řeby a spot řeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ění 

Stavba bude spočívat především v zemních pracích. Na stavbu bude dovážen 
lomový kámen, hotové betonové směsi. Stavba nemá nároky na připojení na 
stávající technickou infrastrukturu. 

d) odvodn ění staveništ ě 

Při výstavbě bude provedeno úplné vypuštění zátopy rybníka stávající spodní 
výpustí. 

e) napojení staveništ ě na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště bude napojeno na stávající dopravní infrastrukturu. Žádné 
provizorní komunikace nebudou zřizovány. Napojení na technickou infrastrukturu 
nebude prováděno. 

f) vliv provád ění stavby na okolní stavby a pozemky 

Provádění stavby bude mít negativní vliv skrze snížení dopravní obslužnosti 
přilehlých nemovitostí. 

g) ochrana životního prost ředí při výstavb ě 

Při provádění stavby budou respektovány všechny požadavky veřejnoprávních 
orgánů, ČSN a vyhlášek týkajících se životního prostředí.  

h) zásady bezpe čnosti a ochrany zdrávi p ři práci na staveništi, posouzení 
pot řeby koordinátora bezpe čnosti a ochrany zdráví p ři práci podle jiných 
právních p ředpis ů 

Navrhovaná stavba nevyžaduje vzhledem ke své jednoduchosti koordinátora 
stavby. 

Problematice bezpečnosti práce při výstavbě je věnována řada právních 
předpisů ČR, českých technických či evropských norem, které musí být při realizaci 
této akce dodržovány. Tyto předpisy a normy jsou uvedeny v následujícím přehledu. 

o Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

o Zákon České národní rady č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění zákona č. 132/2000 Sb. a zákona č. 1000/2001 Sb. 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 12 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

o Nařízení vlády č. 170/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní 
zařízení, ve znění pozdějších předpisů 

o Nařízení vlády č. 172/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
osobní ochranné pomůcky, ve znění pozdějších předpisů 

o Nařízení vlády č. 176/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím 
výbuchu, ve znění pozdějších předpisů 

o Nařízení vlády č. 178/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů 

o Nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací 

o Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 
110/1975 Sb., o evidenci a registraci pracovních úrazů a o hlášení provozních 
nehod (havárií) a poruch technických zařízení, ve znění vyhlášky č. 274/1990 Sb. 

o Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 
50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších 
předpisů 

o Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu 
č. 18/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé 
podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky č. 97/1982 Sb., 
vyhlášky č. 551/1990 Sb. a ve znění nařízení vlády č. 352/2000 Sb. 

o Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu 
č. 20/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená elektrická zařízení a stanoví některé 
podmínky k zajištění jejich bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 553/1990 Sb. a ve 
znění nařízení vlády č. 352/2000 Sb. 

o Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví 
základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení ve 
znění vyhlášky č. 207/1991 Sb. a ve znění nařízení vlády č. 352/2000 Sb. 

o Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 18/1987 Sb., kterou se stanoví 
požadavky na ochranu před výbuchy hořlavých plynů a par. 

o Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu 
č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 
pracích 

o Vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR č. 117/1997 Sb., kterou se 
stanovují emisní limity a další podmínky provozování stacionárních zdrojů 
znečišťování a ochrany ovzduší, ve znění vyhlášky č. 97/2000 Sb. 

Dodavatelé jsou povinni zajistit včasné a pravidelné školení BOZP svých 
pracovníků. Zejména se jedná o práce betonářské, železářské, vazačské, zemní 
práce, obsluhu stavebních mechanizmů, montážní práce, práce ve výškách a práce s 
plamenem a elektrickým proudem. 

i) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot čených staveb 

Stavba svým charakterem vylučuje užívání osobami s tělesným či zrakovým 
postižením. 

j) zásady pro dopravní inženýrská opat ření 

Nejsou navrhovány. 



B. souhrnná technická zpráva dle přílohy č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013 
 

Strana 13 (celkem 13) 

Revitalizace obecního rybníka Osek 

k)  stanovení speciálních podmínek pro provád ění stavby (prováděni stavby za 
provozu, opatřeni proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 

Při provádění stavby je zhotovitel povinen zajistit provoz na staveništi podle 
zak. č. 309/2006 Sb a NV č. 591/2006.  Stavba bude prováděna zcela běžnými 
prostředky, mechanismy a technologiemi, přičemž technické provedení vč. použitých 
mechanismů a zařízení staveniště je pouze možné a nezávazné (existuje mnoho 
variant též v závislosti na vybavení budoucího dodavatele stavby). Dodavatel stavby 
musí respektovat hranice staveniště (určené investorem při předání staveniště), 
vjezd na pozemek, napojovací místa.  

Výkopový materiál bude odvážen na skládku dle určení investora stavby ve 
vzdálenosti do 10,0 km od místa stavby. Není uvažováno se zřizováním 
mezideponie. 

l) postup výstavby, rozhodující díl čí termíny 

Stavba celkově neovlivní negativně životní prostředí, pouze dojde dočasně ke 
zhoršení stávajícího životního prostředí. Tyto vlivy budou omezeny na minimum 
zhotovitelem stavby při dodržování následujících pokynů: 

a) Prašnost bude eliminována kropením a při převozu sypkých hmot bude 
používána plachta. Při dopravě stavební suti rovněž. Práce těžkých strojů 
nutno omezit na nezbytně nutnou dobu, motory při provozu neodkrývat a 
nenechávat běžet v době mimo pracovní výkon. Při pracovním nasazení 
stavebních strojů a vozidel dbát na jejich technický stav a to jak z hlediska 
min. hlučnosti, tak i úniku ropných látek a olejů. 

b) Čištění vozovek musí být organizováno se zřetelem na druh znečištění. Při 
provádění zemních prací je nutné denní splachování kropičkou a zároveň 
zajišťovat čištění kol.   

Omezení těchto negativních vlivů je plně na organizaci výstavby a dodržování 
schválených pracovních postupů.  

Odpady budou tříděny a likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
Likvidaci odpadů kategorie nebezpečných bude provádět oprávněná osoba 
oprávněná k nakládání s nimi na základě smlouvy, likvidace odpadů kategorie 
ostatních bude zajištěna odvozem na skládku, popř. budou využity jako druhotná 
surovina s uložením na skládku provozovatele sběru a výkupu odpadů. 

Zatřídění stavebních a demoličních odpadů dle  vyhl. 381/2001 příloha č.1 a 
č.2 Sb.: 

Kód druhu odpadu 17 05 04 – zemina vytěžená, přebytek zemních prací, bude 
odvezena na skládku. 

Kód druhu odpadu 17 03 02 – asfalt a výrobky z asfaltu, odstranění živičných 
krytů a podkladů, bude odvezeno na obalovnu za účelem recyklace.  

Při provádění stavby budou respektovány všechny požadavky veřejnoprávních 
orgánů, ČSN a vyhlášek týkajících se životního prostředí.  
 


